
 
Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11, 

40/11 i 38/12), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2025. godine, donijela 
 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU POSLOVNE DIREKTORICE JAVNE  

USTANOVE MUZIČKI CENTAR CRNE GORE 
  
 

1. Razrješava se mr ISIDORA DAMJANOVIĆ dužnosti poslovne direktorice Javne 
ustanove Muzički centar Crne Gore, zbog isteka mandata. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka kulture i medija je, na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi, podnijela 
Vladi Crne Gore predlog da se Isidora Damjanović, magistarka medija i umjetnosti, 
razriješi sa dužnosti poslovne direktorice Javne ustanove Muzički centar Crne Gore, zbog 
isteka mandata. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Članom 47 stav 1 Zakona 
o kulturi propisano je da direktora, umjetničkog direktora i poslovnog direktora javne 
ustanove čiji je osnivač država imenuje i razrješava Vlada, ne prijedlog Ministarstva 
kulture i medija. Rješenjem Vlade Crne Gore, broj 04-4800/2 od 7. 10. 2021. godine, za 
poslovnu direktoricu Javne ustanove Muzički centar Crne Gore imenovana je Isidora 
Damjanović. S obzirom na to da je mandat imenovane istekao, u skladu sa članom 47 
stav 1 Zakona o kulturi, predlažemo Vladi Crne Gore da donese odluku o razrješenju 
Isidore Damjanović dužnosti poslovne direktorice Javne ustanove Muzički centar Crne 
Gore.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke kulture i 
medija i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1 Zakona o kulturi, donijela 
Rješenje o razrješenju poslovne direktorice Javne ustanove Muzički centar Crne Gore, 
mr Isidore Damjanović, zbog isteka mandata. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2025. godine 
 
 
                                               VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                      mr Milojko Spajić 
 
 
 


